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Communities 
…er et bredt begreb. I direkte oversættelse betyder det 
”Fælleskab”. Når du er med i en konference på 
SkoleKom, åben eller lukket, er du med i et 
Community. Hvis du på skolen arbejder sammen via et 
intranet, kan det også være et Community. 

På nettet er der en del gratis tilbud om oprettelse af 
Communities. Du kan lave en gruppe hos Microsoft med 
din Passportkonto, og ligeledes hos danske IGroups 
hvis du registrerer dig der. Det følgende viser den 
danske tjeneste, Groupcare. Men der er ikke så store 
forskelle tjenesterne imellem, så der er stor 
overførselsværdi. 

 

 

 

Funktioner i et Community 

De fleste tjenester har en næsten komplet række af 
funktioner til samarbejde. Ofte er disse delt op i en 
personlig, og en fælles del. Dvs at man både kan have 
oplysninger i sin kalender, der er ens egne, og kun kan 
ses af en selv, plus fælles aftaler, man har lavet i den 
gruppe man samarbejder i. Normalt er der disse 
funktioner, men der kan være flere: 

 

Adressebog 

Diskussionsforum 

Kalender 

Fildeling (fx dokumenter og musik) 
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Afstemninger 

Chat 

Opslagstavle (fx noter og links) 

Fotoalbum 

 

Forretningsgangen ved oprettelse 
Registrering hos tjenesten 

Oprettelse af gruppe 

Invitation af samarbejdspartnere 

Samarbejdspartnerne registrerer sig (hvis de ikke 
allerede har gjort dette) 

… og bliver lukket ind i gruppen, så I er klar til at 
arbejde. 

 

Ordstyreren og uddelegering af rettigheder 
Normalt er det den der har oprettet en gruppe der er 
ordstyrer. Vedkommende kan dog ofte uddelegere 
noget af dette arbejde til nogle af gruppens 
medlemmer. 

Ordstyrerens arbejde består i at holde en ordentlig tone 
i debatterne, melde folk ud og ind, rydde op i filer mv. 
Ofte kan der også blive tale om at omorganisere 
mapper, lave afstemninger (og afslutte disse) 

 

Hvorfor ikke bare bruge SkoleKom? 
Det skal man da også altid overveje, men der kan være 
situationer hvor det er mere praktisk at bruge en anden 
tjeneste.  

Hvis man arbejder sammen med skoler i udlandet, er 
det ikke ligetil at få alle på SkoleKom. 

Er det et projekt hvor nogle af deltagerne direkte skal 
lære hvad det vil sige at være fx ordstyrer, er det 
muligt at slippe eleverne løs for en kort periode på en 
af de gratis tjenester. 

I nogle af tjenesterne er også indcorporeret små 
projektstyringsværktøjer, eller fælles 
webredigeringsværktøjer, der kan være fine at bruge. 
Men du lærer det kun ved at prøve selv. 
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Øvelse - kom i gang med et Community 
Gå ind på fx www.groupcare.dk, www.sol.dk/groupcare, 
www.igroups.dk, eller en af de andre tjenester der er 
tastvejledninger til. 

Registrer dig med din sædvanlige emailadresse og svar 
på de spørgsmål, du bliver stillet. 

Du kan nu lave en ny gruppe. Man kan lave helt åbne 
grupper alle kan deltage i, men i dette tilfælde skal du 
lave en lukket gruppe. Du kan selv bestemme, om du 
alene kan invitere medlemmer, eller om alle kan 
anmode om medlemskab. Skal i arbejde sammen med 
engelsktalende, kan man vælge at få menuerne på 
engelsk etc… 

Inviter nu de mennesker, der skal være med i din 
gruppe. De skal alle registrere sig, hvis de ikke allerede 
er det. 

Nu er det blot at gå i gang med at samarbejde. 
Administratoren kan undervejs justere på de 
funktioner, der er brug for. Kig i de værktøjer der er til 
det. 

http://www.groupcare.dk/
http://www.igroups.dk/

